

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
AV. JÚLIO DE CASTILHOS, 898, CENTRO
Fone: (54) 3381-9000
SITE: www.soledade.rs.gov.br

Requisição de Necessidades Nº 1437/2025.

Órgão e Unid	Fonte de Recurso	Nome fonte do Recurso	Proj/ Ativ	Cód Desp.	Cód. Categ. Econ.
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS -	1500	Recursos não Vinculados de Impostos	13	4327	339030240000

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO PARA SECRETARIAS DIVERSAS, TUDO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO. .

Item	Cód	Descrição	Und	Qunt.	VI Unit.R\$	VI Total R\$
1	50438	Aduela retangular de seção interna de 2,00m x 3,00m, com parede com espessura de 15 cm, de acordo com a NBR 15396/2018. .	und	50	5.115,00	255.750,00
2	51958	Aduela retangular de seção interna de 2,50m x 2,50m, com parede com espessura de 15 cm, de acordo com a NBR 15396/2018.	und	50	4.464,00	223.200,00
3	51959	Aduela retangular de seção interna de 2,50m x 2,50m, com parede com espessura de 20 cm, comprimento 1m, MF, de acordo com a NBR 15396/2018.	und	50	5.502,50	275.125,00
4	51960	Aduela retangular de seção interna de 2,50m x 3,00m, com parede com espessura de 15 cm, de acordo com a NBR 15396/2018.	und	50	5.197,50	259.875,00
5	51969	Aduela retangular de seção interna de 3,00m x 2,00m, com parede com espessura de 15 cm, comprimento 1m, MF, de acordo com a NBR 15396/2018.	und	50	5.675,00	283.750,00
6	51962	Aduela retangular de seção interna de 3,00m x 2,50m, com parede com espessura de 20 cm, comprimento 1m, MF, de acordo com a NBR 15396/2018.	und	50	6.067,50	303.375,00
7	51898	Aduela retangular de seção interna de 3,50m x 2,50m, com parede com espessura de 20 cm, comprimento 1m, mf, de acordo com a NBR 15396/2018	und	50	7.105,00	355.250,00
8	51970	Tubo concreto classe PA1, diâmetro 1000mm, MF, comp. 1000mm, espessura mínima armado 80mm, carga mín. trinca 40 Kn/m e carga mín. ruptura 60 Kn/m.	und	1500	456,33	684.495,00
9	51971	Tubo concreto classe PA1, diâmetro 1200mm, MF, comp. 1000mm, espessura mínima armado 120mm, carga mín. trinca 60 Kn/m e carga mín. ruptura 90 Kn/m.	und	1500	821,00	1.231.500,00
10	51972	Tubo concreto classe PA1, diâmetro 1500mm, MF, comp. 1000mm, espessura mínima armado 120mm, carga mín. trinca 60 Kn/m e carga mín. ruptura 90 Kn/m.	und	1500	1.250,00	1.875.000,00
11	51973	Tubo concreto classe PA1, diâmetro 800mm, MF, comp. 1000mm, espessura mínima armado 72mm, carga mín. trinca 32 Kn/m e carga mín. ruptura 48Kn/m.	und	1500	323,32	484.980,00
12	51974	Tubo concreto classe PS1 diâmetro 200mm, MF, comp. 1000mm, espessura minima simples 30mm, carga mín. ruptura 16 Kn/m.	und	2000	45,58	91.160,00

13	51975	Tubo concreto Classe PS1, diâmetro 300mm, MF, comp. 1000mm, espessura mínima simples 30mm, carga mín. ruptura 16 Kn/m.	und	2000	51,48	102.960,00
14	51976	Tubo concreto classe PS1, diâmetro 400mm, MF, comp. 1000mm, espessura mín. simples 40mm, carga mínima ruptura 16 Kn/m.	und	2000	66,90	133.800,00
15	51977	Tubo concreto classe PS1, diâmetro 500mm, MF, comp. 1000mm, espessura mín. simples 50mm, carga mínima ruptura 20kn/m.	und	2000	96,05	192.100,00
16	51978	Tubo concreto classe PS1, diâmetro 600mm, MF, comp. 1000mm, espessura mínima simples 55mm, carga mín. ruptura 24 Kn/m.	und	2000	132,78	265.560,00
17	51690	Tubo concreto classe PS2, diametro 200mm, comp. 1000mm, MF, NBR 8890/2020.	und	2000	46,62	93.240,00
18	51964	Tubo concreto classe PS2, diâmetro 300mm, comp. 1000mm, MF, NBR 8890/2020.	und	2000	58,58	117.160,00
19	51965	Tubo concreto classe PS2, diâmetro 400mm, comp. 1000mm, MF, NBR 8890/2020.	und	2000	76,78	153.560,00
20	51966	Tubo concreto classe PS2, diâmetro 500mm, comp. 1000mm, MF, NBR 8890/2020.	und	2000	106,98	213.960,00
21	48011	Tubo de concreto PA1, DN 1000, PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.	m	800	539,50	431.600,00
22	48012	Tubo de concreto PA1, DN 1500, PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.	m	800	1.242,50	994.000,00
23	48013	Tubo de concreto PA1, DN 800, PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.	m	800	363,00	290.400,00
24	48024	Tubo de concreto PA2, DN 1000, PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.	m	800	590,00	472.000,00
25	48025	Tubo de concreto PA2, DN 1200, PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.	m	800	970,00	776.000,00
26	48026	Tubo de concreto PA2, DN 1500, PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.	m	800	1.739,00	1.391.200,00
27	48027	Tubo de concreto PA2, DN 2000, PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.	m	800	2.300,00	1.840.000,00
28	48023	Tubo de concreto PA2, DN 800, PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.	m	800	364,00	291.200,00
29	48018	Tubo de concreto PS1, DN 200, PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.	m	800	95,00	76.000,00
30	48017	Tubo de concreto PS1, DN 300, PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.	m	800	77,50	62.000,00
31	48016	Tubo de concreto PS1, DN 400, PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.	m	800	108,62	86.896,00
32	48015	Tubo de concreto PS1, DN 500, PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.	m	800	163,63	130.904,00
33	48014	Tubo de concreto PS1, DN 600, PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.	m	800	175,00	140.000,00
34	48019	Tubo de concreto PS2, DN 300, PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.	m	800	80,00	64.000,00
35	48020	Tubo de concreto PS2, DN 400, PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.	m	800	99,83	79.864,00
36	48021	Tubo de concreto PS2, DN 500, PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.	m	800	126,33	101.064,00
37	48022	Tubo de concreto PS2, DN 600, PB, JR, fabricado de acordo com a NBR 8890/2018.	m	800	183,33	146.664,00

Total Geral dos Itens.: R\$ 14.969.592,00

DESPACHO E ASSINATURA DO SECRETÁRIO DA PASTA

Declaro serem verdadeiras as informações contidas nesta solicitação.

ASSINATURA DO SECRETÁRIO

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA.

() AUTORIZO A DESPESA () NÃO AUTORIZO A DESPESA

() **Autorizo a Inexigibilidade.**

() **Autorizo a Dispensa.**

() **Autorizo a Abertura de Processo.**

SOLEDADE, 28/07/2025.

ORDENADOR DE DESPESAS

RESERVA: () **HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA** - () **NÃO HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

Luis de Souza Dalla Vechia

Contabilidade/Contador (A)

Setor de Compras/Licitações